
Název školy: Základní Škola Hlubočky – Mariánské Údolí, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0739 

Označení materiálu: EU OP VK 1_2_ M/30 

Vypracoval(a): Mgr. Eva Charamzová 

Název materiálu: Vyhledávání násobků s tajenkou 

Předmět: Matematika  

Třída: 2 

Druh materiálu: pracovní list  

Anotace: 

 

Pracovní list slouží k procvičování násobků 2 a 5. Žák vyhledává 

násobky čísel, orientuje se v tabulce s čísly, poznává sudá a lichá čísla. 

 Očekávaný výstup: osvojuje si spoje násobilek 2,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tajemný list 

GIBON,náš maskot, objevil v ZOO tajemný list s tímto návodem: 

1) Vyškrtni násobky 2 (všechna sudá čísla), 

2) Vyškrtni všechny násobky čísla 5, 

3) Vyškrtni ta čísla, která mají na místě jednotek 1 

(na místě desítek mohou mít jakoukoli číslici)  
 

 0J  1A 2N 3U 4S 5R 6O 7Č 

  8N   9Í 10M 11L 12K 13M 14G 15H 

16F 17E 18A 19S 20Č 21C 22Ž 23E 

24Y 25B 26C 27P 28É 29O 30K 31R 

32U 33Z 34E 35R 36A 37N 38P 39Á 

40Y 41W 42A 43V 44I 45E 46U 47A 

48+ 49T 50U 51V 52? 53. 54: 55! 

 

 Vypiš písmena, která jsou v nepřeškrtnutých polích. 

TAJENKA:___________________________________________ 

 Vypiš popořádku čísla, která nejsou přeškrtnuta.  

________________________________________________ 



 

 

Řešení: červeně označené číslice s písmeny jsou ta, která zůstanou 
po vyškrtání ostatních dle návodu. 
 

0J  1A 2N 3U 4S 5R 6O 7Č 

  8N   9Í 10M 11L 12K 13M 14G 15H 

16F 17E 18A 19S 20Č 21C 22Ž 23E 

24Y 25B 26C 27P 28É 29O 30K 31R 

32U 33Z 34E 35R 36A 37N 38P 39Á 

40Y 41W 42A 43V 44I 45E 46U 47A 

48+ 49T 50U 51V 52? 53. 54: 55! 

 

TAJENKA: UČÍME SE POZNÁVAT. 

 

Citace:  

Obrázky použity z Microsoft Word - Symboly. 

 

 



 


